
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
Determinazione n. 134 

 
 
 
OGGETTO:  Sito web comunale- servizio hosting – upgrade capacità memoria. 
 

 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

Visto che con determinazione n. 11 del 2 febbraio 2010 è stato affidato alla ditta Epublic s.r.l. 
con sede in Via XXIII Marzo n. 21 a Novara il servizio per la redazione del nuovo sito web 
comunale, comprensivo di progetto tecnico e servizio hosting per una capacità di 200 MB. 

Visto che il canone annuale, comprensivo di assistenza e manutenzione e servizio hosting, 
applicato dal 2011 era previsto in € 440,00 oltre IVA. 

Vista la necessità di incrementare la capacità di hosting in quanto la pubblicazione on line di 
molti documenti, in particolare le deliberazioni e le determinazioni, occupano notevole 
spazio e che lo spazio di 200 MB è già completamente utilizzato. 

Visto che la ditta Epublic s.r.l. con sede in Via XXIII Marzo n. 21 a Novara ha prodotto 
preventivo per l’upgrade del servizio hosting di 250 MB il quale comporterà un aumento del 
canone annuo di € 100,00 oltre IVA a partire dal 2011. 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.M. 19.04.2000 n. 145; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il regolamento per le fornitura di servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno; 

Visto il regolamento per l’esecuzioni dei lavori in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 20 giugno; 

Visto il PEG esercizio 2010 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 
09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1. Di incaricare la Ditta Epublic s.r.l., Via XXIII Marzo n. 21, Novara ad incrementare la 
capacità di memoria del servizio hosting del sito comunale portandolo dai 200 MB 
attuali ai 450 MB. 

2. Di dare atto che il canone annuale, comprensivo di assistenza e manutenzione e 
servizio hosting, sarà applicato dal 2011 e sarà pari ad € 540,00 oltre IVA. 

3. Di imputare e registrare le spese derivante dalla presente per circa € 648,00 sull’ 
apposito capitolo di bilancio da prevedersi per gli anni futuri a partire dal 2011. 

 

Monasterolo di Savigliano lì 22 settembre 2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_______________________________ 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

(Parizia geom. Bruno) 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. N. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 
la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 22 settembre 2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 


